

PROTOKÓŁ NR 0002.XLI.2018

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 16 lipca 2018 roku

UCHWAŁA NR XLI.247.2018

PROTOKÓŁ XLI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
16 lipca 2018 r.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XL sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Uchwały
 - a. *Nr XLI. .2018 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie (zmiana VI).*
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XLI Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XLI Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XL Sesji.

Radna Pani Anna Celiowska – Nietrzebka poprosiła aby dopisać jej wypowiedź, która została pominięta w protokole z XL Sesji Rady Gminy Miłoradz, w sprawie festynu Dni Gminy, który zawsze będzie organizowany w ostatni weekend maja każdego roku. Wynika to z faktu, iż od 2015 roku wydarzenie to odbywa się cyklicznie zawsze w ten sam weekend w niedalekim sąsiedztwie Dnia Dziecka. W tym roku wydarzenie było finansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, a data z samorządem wojewódzkim była zaplanowana już rok wcześniej. W przypadku udziału gminy i lokalnych stowarzyszeń w projektach zewnętrznych niektóre zobowiązania dot. realizacji projektów są ustalane z ok. rocznym wyprzedzeniem i nie ma możliwości zmian terminów. Radna nadmieniła, że w tym roku również składany jest projekt o dofinansowanie, a przyszłoroczna impreza planowana jest 25 maja 2019 roku.

Radny Pan Wojciech Langowski poprosił o sprostowanie wypowiedzi Wójta Gminy w sprawie konsultacji na temat kursowania nocnego autobusu. W protokole jest zapis: „konsultacje nie odbyły się, ze względu na brak zainteresowania ze strony mieszkańców”, a winno być, że „nie odbyły się ze względu na brak zainteresowania ze strony przewoźników”.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poddała pod głosowanie wniosek złożony przez Radną Annę Celiowską – Nietrzebkę.

Wniosek Radnej Anny Celiowskiej - Nietrzebki w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poddała pod głosowanie wniosek złożony przez Radnego Wojciecha Langowskiego.

PROTOKÓŁ XLI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
16 lipca 2018 r.

Wniosek Radnego Wojciecha Langowskiego w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Więcej uwag nie wniesiono.

Protokół z XL Sesji Rady Gminy Miłoradz z poprawkami w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych informacji i komunikatów do przekazania.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami w okresie od 18 czerwca 2018 r. do 13 lipca 2018 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie powitał nowo wybraną Panią sołtys sołectwa Gnojewo Kamilę Stachowicz.

Radny Pan Jarosław Mucha poprosił o informację ze spotkania w sprawie rozbudowy Drogi Krajowej nr 22 na odcinku Knybawa – Gnojewo.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że są organizowane spotkania przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, których celem jest uzgodnienie dokumentacji na remont drogi krajowej nr 22 na odcinku Knybawa – Gnojewo. Na ostatnim spotkaniu uzgodniono wprowadzenie sygnalizacji świetlnej na dwóch skrzyżowaniach.

Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poprosił o informację ze spotkania w sprawie zjazdu z drogi Krajowej 22 do Jeziornej Osady.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w 2019 r. zaplanowano wykonanie zjazdu z drogi krajowej nr 22 do Jeziornej Osady. Ponadto po 2022 r. ma zostać wykonana ścieżka rowerowa od mostu Knybawskiego do miejscowości Cisy.

Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poprosił o informację ze spotkania z Komendantem Policji Malbork Panem Michałem Zapolskim.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że spotkanie dotyczyło dofinansowania zadania termomodernizacji budynku Komendy Powiatowej Policji w Malborku w wysokości 5 tys. zł.

Radny Pan Jarosław Mucha poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie zadania termomodernizacji budynku Komendy Powiatowej Policji w Malborku w wysokości 5 tys. zł.

Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz wyraził opinię, że mając na uwadze wdrożone oszczędności w wydatkach nie należy obecnie dofinansowywać Policji.

Ad. 7

Radny Pan Krzysztof Milewski poprosił o informację kiedy będą remontowane drogi gminne oraz poinformował, że podczas opadów deszczu parking i część ulicy przy ośrodku zdrowia w Kończewicach jest zalana, studzienka nie jest drożna.

Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o odpowiedź w sprawie montażu progów zwalniających na drodze gminnej w Pogorzalej Wsi.

Radny Pan Wiesław Mitlewski poinformował, że na zakręcie drogi powiatowej Miłoradz – Stara Kościelnica krzaki ograniczają widoczność. Stwierdził, że należy je usunąć.

Ponadto zwrócił się z pytaniem kiedy zostaną usunięte opony z pobocza w Bystrzu.

Radny Pan Wojciech Langowski poinformował, że mieszkańcy skarżą się na niepunktualne kursowanie autobusów oraz niepunktualne przyjmowanie pacjentów w ośrodku zdrowia w Miłoradzu.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie (zmiana VI).

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany:

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHORNA PRZECIWPÓŻAROWA

W rozdziale 75404 – Komendy wojewódzkie Policji zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na partycypowanie części kosztów związanych z zakupem materiałów do konserwacji i

PROTOKÓŁ XLI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

16 lipca 2018 r.

remontu budynku oraz zakupu sprzętu i wyposażenia kwaterunkowego i biurowego w Komendzie Powiatowej Policji w Malborku. W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 212zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla OSP Miłoradz, w związku z przyznanym dofinansowaniem z Funduszu Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach konkursu (Program I Priorytet IIIB).

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów o kwotę 30.000zł z tytułu wpływów podatku od czynności cywilnoprawnych. W rozdziale 75618 – Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 5.000zł.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80104 – Przedszkole zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z naszej gminy do przedszkoli w Malborku, Starogardzie Gdańskim. W rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkole zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 30.000zł – środki otrzymane w ramach konkursu w programie „Extra szkolna stołówka z Delmą Extra – edycja II, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na wykonanie remontu stołówki szkolnej.

Radna Pani Grażyna Sadowska zwróciła się z pytaniem, czy kwota 30.000zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z naszej gminy do przedszkoli w Malborku, Starogardzie Gdańskim jest pokrywana z subwencji oświatowej.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że koszty uczęszczania dzieci z naszej gminy do przedszkoli poza terenem gminy są pokrywane z własnych środków.

Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poprosił o informację, czy środki otrzymane w ramach konkursu w programie „Extra szkolna stołówka z Delmą Extra – edycja II”, są przeznaczone na dwie szkoły.

Radna Pani Anna Celiowska – Nietrzebka poinformowała, że w konkursie uczestniczyła tylko jedna szkoła i środki finansowe są przeznaczone na szkołę w Miłoradzu.

Radna Pani Maria Wiśniewska wyraziła opinię, że na dofinansowanie prac konserwatorskich w kościele w Starej Kościelnicy środków finansowych brakuje, a na dofinansowanie prac termomodernizacyjnych w Komendzie Policji w Malborku znaleziono w budżecie. Stwierdziła, że każda kwota dofinansowania byłaby mile widziana przez parafian.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski wyjaśnił, że pozyskane środki finansowe od samorządów z terenu powiatu będą przeznaczone na prace remontowe w budynku komendy, których nie zaplanowano przy termomodernizacji budynku tj. docieplenie budynku, wymiana centralnego ogrzewania, wymiany oświetlenia.

Radna Pani Grażyna Sadowska wyraziła opinię, że nie jest przekonana do celowości dofinansowania Policji, która za pozyskane środki finansowe będzie remontowała budynek Komendy Policji. Stwierdziła, że zaakceptowałyby np. zakup samochodu, który służy mieszkańcom.

Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację z jakiego źródła pozyskamy środki finansowe na dofinansowanie zadania termomodernizacji Komendy Policji w Malborku.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że środki finansowe pozyskane zostały na ten cel z opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Radna Pani Sylwia Witek mając na uwadze wprowadzone oszczędności (zmniejszony fundusz sołecki, zmniejszenie diet) złożyła wniosek o wykreślenie z projektu uchwały 5 tys. zł z przeznaczeniem na partycypowanie części kosztów związanych z zakupem materiałów do konserwacji, remontu budynku oraz zakupu sprzętu i wyposażenia kwaterunkowego i biurowego w Komendzie Powiatowej Policji w Malborku.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyraził opinię, że należy dofinansować prace remontowe w Komendzie Policji w Malborku. Poinformował, że po rozmowie z Komendantem Policji w Malborku, Skarbnik Gminy znalazła środki finansowe na ww. zadanie.

PROTOKÓŁ XLI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
16 lipca 2018 r.

Radna Pani Grażyna Sadowska wyraziła opinię, żeby decyzję o przyznaniu środków finansowych dla Komendy Policji w Malborku podjąć po wakacjach. Jednocześnie poparła złożony wniosek przez Radną Sylwzię Witek.

Więcej uwag nie wniesiono.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie wniosek Radnej Pani Sylwii Witek o wykreślenie z projektu uchwały 5 tys. zł z przeznaczeniem na partycypowanie części kosztów związanych z zakupem materiałów do konserwacji, remontu budynku oraz zakupu sprzętu i wyposażenia kwaterunkowego i biurowego w Komendzie Powiatowej Policji w Malborku.

Wniosek radnej Pani Sylwii Witek w głosowaniu jawnym został przyjęty 7 głosami za, 5 głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie projekt uchwały z wprowadzoną zmianą.

Uchwała Nr XLI.247.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 16 lipca 2018 roku w sprawie zmian w budżecie (zmiana VI) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek w temacie remontu dróg gminnych poinformował, że masa asfaltowa została zakupiona ale natłok prac porządkowych uniemożliwia podjęcie prac związanych z ubytkiem asfaltu.

Radny Pan Krzysztof Milewski zaproponował w ramach prac społecznych, że dokona uzupełnienia ubytków masy asfaltowej tylko zakupioną masę należy przewieźć do Kończewic.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu do studzienki odprowadzającej wodę dorobi pojemnik, w którym będzie zbierało się błoto (co jakiś czas będzie opróżniany), które obecnie zapycha odpływ wody.

W sprawie montażu progów zwalniających na drodze gminnej w Pogorzałej Wsi poinformował, że przeprowadzony remont drogi nie został jeszcze odebrany oraz termin odbioru nie jest znany. Po dokonaniu odbioru drogi wystąpimy o zgodę na montaż progów zwalniających.

W temacie krzaków ograniczających widoczność na drodze powiatowej stwierdził, że należy określić właściciela działki na, których rosną krzaki i nakazać usunięcie.

W sprawie opon zalegających na poboczu w Bystrzu stwierdził, że zostały do właścicieli wysłane pisma o usunięciu opon, jeżeli nie usuną to gmina je zabierze.

Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska stwierdziła, że informację otrzymali mieszkańcy w formie plakatów ponadto informacja jest na stronie internetowej jakie śmieci są zabierane podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych.

W sprawie skarg mieszkańców na niepunktualne kursowanie autobusów oraz niepunktualne przyjmowanie pacjentów w ośrodku zdrowia w Miłoradzu zostaną skierowane odpowiednie pisma.

Ad. 10

Radny Pan Wojciech Langowski poinformował, że maszt ustawiony przez operatora telefonicznego jest nieoświetlony. Ponadto zaproponował aby ziemię, która zostanie pozyskana na osiedlu w Miłoradzu wywieźć na drogę prowadzącą do starej wozowni.

Radna Pani Anna Celiowska – Nietrzebka poinformowała, że rozmawiała i zaproponowała możliwość utwardzenia drogi darmowym gruzem. Właściciele nie wyrazili zgody gdyż stwierdzili, że tego gruzu kruszyć nie będą.

Na obrady przybył Radny Pan Piotr Wojciechowski.

Radna Pani Sylwia Witek odczytała protokół komisji rewizyjnej po kontroli Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu (protokół stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

poprosiła wójta aby ustosunkował się pisemnie do stwierdzeń zawartych w protokole pokontrolnym.

Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz zwrócił się z pytaniem, czy w przypadku zablokowania drogi krajowej nr 22 na samochody ciężarowe mogą jeździć przez Gnojewo drogą gminną. Wymieniona droga jest wąska i przy mijaniu samochody ciężarowe łamią krawędzie drogi, ponadto przejeżdżają przez mostek, który nie jest przystosowany do wysokiego tonażu.

PROTOKÓŁ XLI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
16 lipca 2018 r.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że w starostwie są sporządzone mapy z objazdami w razie zablokowania drogi krajowej nr 22. W opisanym przypadku urząd powinien się zwrócić z pytaniem do Komendanta Policji w Malborku.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach i ogłosiła zakończenie obrad XLI Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

/-/ Dominika Wróbel